報 道 提 供 資 料

平成３０年５月１８日

～貝塚市立ドローンフィールドオープニングセレモニーを開催します～

貝塚市においては、せんごくの杜防災広場の平時利用施設として、貝塚市立ドローンフィー

ルドの整備を行い、この４月にオープンいたしました。

この度、一般社団法人ドローン測量教育研究機構とドローンフィールドの高度利用化に関す

る覚書を締結し、同機構のご協力を得て測量基準点を設置しました。これにより今後のドロー

ン測量に関する能力検定等の普及促進に活用されます。

つきましては、これを機に下記のとおりオープニングセレモニーを開催致しますので、取材

いただきますようお願いいたします。

記

日 時：平成 30 年 5 月 27 日（日） 午前 10：00 から（受付：9:30 から）

場 所：貝塚市立ドローンフィールド（せんごくの杜防災広場）

      終了後、引き続き 10:15 よりドローンを使ったイベントを開催いたします。

問合せ先 貝塚市政策推進課 小池・森本

                           TEL  072－433－7241

                           FAX 072－433－7077

貝塚市

都市政策部 広報交流課

担当：五十嵐・中川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

オープニングセレモニー

５月２７日（日） １０：００～１２：００

（９：３０開場）

貝塚市立ドローンフィールド

貝塚市立ドローンフィールド（せんごくの杜防災広場）にて

主 催：貝塚市 協 力：（一社）ドローン測量教育研究機構

問合せ先：貝塚市役所政策推進課 ０７２－４２３－２１５１（代表）

※駐車場に限りがありますので公共交通でお越し下さい

は～もに～ばす「ピクニックセンター前」下車すぐ。水間鉄道名越駅より徒歩15分

オープニングセレモニー １０：００～１０：１５

デモンストレーション飛行 １０：１５～１０：３０

ドローンフライト体験 １０：４５～１２：００

ドローン展示（屋内研修施設にて） １０：３０～１２：００

操縦はＮＨＫ番組「超絶 凄ワザ！」に出演された

ドローン専門家 徳島大学大学院 三輪昌史准教授

珍しいドローンによるデモフライトをお見せします！

広いフィールドでドローンを飛ばしてみよう！

最大１０組まで 当日９：３０～10：2０受付

希望者多数の場合10：30に抽選

小学生以上対象 （小学生のお子様は保護者同伴）

※一組あたり5分までとさせていただきます

プロの現場で大活躍する産業用ドローンから

ホビードローンまでいろいろなドローンが終結！

ここまで進んでいる！ ドローン測量技術も紹介

入場無料

デモンストレーション飛行、ドローンフライト体験は天候（雨、風等）により中止いたします

ＪＲ和泉橋本駅より徒歩20分

？

位 置 図

府
道
水
間
和
泉
橋
本
停
車
場
線

貝塚南高等学校

第四中学校

至　国道26号

至　国道170号

SHOFUGPC140901
長方形

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト
ＪＲ和泉橋本駅

SHOFUGPC140901
長方形

SHOFUGPC140901
長方形

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト
名越駅

SHOFUGPC140901
タイプライターテキスト
清児駅

SHOFUGPC140901
多角形

SHOFUGPC140901
テキストボックス
Ｐ

SHOFUGPC140901
多角形

SHOFUGPC140901
テキストボックス
会　場

KAIHOGPC131002
折れ線

KAIHOGPC131002
多角形

KAIHOGPC131002
折れ線

KAIHOGPC131002
多角形

KAIHOGPC131002
折れ線

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
タイプライターテキスト

KAIHOGPC131002
折れ線

KAIHOGPC131002
折れ線

KAIHOGPC131002
多角形

KAIHOGPC131002
ノート注釈
KAIHOGPC131002 : None

	プレス発表(ドローンF)
	ちらし位置図つき
	ちらし最終2
	会場　位置図